

SM. 033.40.2019

Opoczno, dn. 12. 11. 2019 r.

Rada Miejska w Opocznie

ul. Staromiejska 6

26-300 Opoczno

URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA
Wpłynęło
dnia 12.11.2019
BRM
Ilość zał. L.p.dz 27849
Podpis

Informacja nt:

„Działania na rzecz poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno”

Po pierwsze pomagać –zarówno tym pojedynczym osobom, które o to proszą albo tej pomocy wymagają jak i miastu jako żywemu organizmowi w jego codziennym, uporządkowanym funkcjonowaniu. Na tym polega pełnienie przez Straż Miejską w Opocznie służebnej roli wobec społeczności lokalnej zapisanej w pierwszym artykule ustawy o strażach gminnych wraz z zapisem o funkcji dotyczącej ochrony porządku publicznego na terenie gminy. Pojęcia o bardzo szerokim znaczeniu, za którymi kryją się tysiące różnych spraw – dla jednych mieszkańców ważnych lub bardzo ważnych, dla innych zupełnie nieistotnych - bo nie zawsze ich bezpośredni dotyczących. Jednym z kluczowych problemów aktualnie dotyczących nasze lokalne społeczeństwo jest problem aktywnej ochrony naszego środowiska, a w szczególności ochrony powietrza.

Straż Miejska w Opocznie wpisuje się swym działaniem w realizację zadań gminy w tym zakresie poprzez akcję kontroli nieruchomości przeprowadzonych samodzielnie oraz wspólnie z Wydziałem Ochrony Środowiska na terenie miasta i gminy Opoczno. Kontrole te dotyczą egzekwowania przepisów ochrony środowiska, gospodarki odpadami i inwentaryzacji źródeł ogrzewania w ramach programu ZONE. W okresie od 7. 05. 2019 r. do 12. 11. 2019 roku przeprowadzono łącznie **1934 kontroli nieruchomości** w zakresie inwentaryzacji, w tym:

- na terenach wiejskich gminy -1219
- na terenie miasta - 715

W ramach bieżącej realizacji zadań przeprowadzono **kontrolę 38 na skutek interwencyjnych zgłoszeń od mieszkańców**, dot. spalania odpadów, nadmiernego kopcenia z instalacji kominowej, itp. Do wykonywania wyżej wymienionych zadań kontrolnych zaangażowano w tym okresie po 2 strażników, którzy wykonywali powyższe czynności przez okres 48 dni roboczych.

Mając na uwadze różnorodność zadań nałożonych ustawowo na naszą jednostkę oraz zadań zleconych w ramach funkcjonowania gminy ilość obecnie pracujących strażników jest niewystarczająca do pełnej realizacji nałożonego zakresu prac. Aby kontrole interwencyjne były skuteczne, niezbędne jest uruchomienie szczególnie w tym okresie grzewczym drugiego patrolu Straży Miejskiej mogącego pracować w godzinach popołudniowych i wieczornych. Mimo tych trudności strażnicy z pełnym zaangażowaniem realizują wszystkie powierzone im zadania.

W przypadku dodatkowych pytań w tym zakresie pozostaję do Państwa dyspozycji w ramach komisji Rady Miejskiej.

KOMENDANT
Straży Miejskiej w Opocznie

Dariusz Rzepka